
◎歯と口の健康週間にいかがでしょうか！？よく噛んで咀嚼力をUP！！

ＮＯ，332 　６月中にご使用頂く場合は、5月21日（月）までにご発注くださいますよう、よろしくお願い

　申し上げます。

◎商品リニューアルのご案内！！※価格は変わりません（在庫がなくなり次第、6月中旬ごろ）。

・ミックスドフルーツ缶詰…原料の配合割合が変更になります。　商品コード：191602

・青のり…規格が変更になります。5ｇ→3.5ｇ　商品コード：237403

・みかん缶詰（国産）…メーカーを岡本食品からはごろもへ変更いたします。　商品コード：193501

◎休売のお知らせ

・冷凍アスパラガスカット・・・賞味期限が平成30年6月30日のため。販売再開は未定。

　商品コード：142202          6月ご使用の場合は、5月18日（金）までにご注文ください。 

◎数量限定販売（4,300袋）のお知らせ

・神奈川県産みかんジャム　15ｇ袋　売渡価格：　　円　アレルゲン：なし　商品コード：243201

◎竹の子ご飯の素期間限定（4月～5月）のご案内！！　　商品コード：232201

・竹の子ご飯の素　910ｇ袋（固形量510ｇ）　売渡価格：　　円　アレルゲン：小麦・大豆

◎ヤクルトジョア期間限定品（平成30年5月21日～7月31日迄）のご案内！！ ◎食育月間に神奈川県産品はいかがでしょうか！

・ジョア旬のピーチ　125ml　売渡価格：　　円　アレルゲン：乳・もも

　商品コード：159101　　（もも果汁：中国産）

◎サッカーワールドカップロシア大会に因んだ献立（ボルシチ）などににいかがでしょうか！

　「熊本県産乾燥ビーツ」期間限定品のご案内！！

　規格：100ｇ/袋　売渡価格：　　円　商品コード：339601　アレルゲン：なし

　1人分（130ｃｃ）のスープに約1～2ｇ。重量比約5倍。乾燥状態5㎜角のまま使用できます。

6月使用分注文締日：5月21日（月）・7月使用分注文締日：6月15日（金）　

◎七夕の行事食に「七夕ゼリー」はいかがでしょうか！ ◎ヘルプデスクだより5月号「厚揚げのカレーマーボー」の材料にいかがでしょうか☆

規格：40ｇ/個　売渡価格：　　円　商品コード：140301　アレルゲン：なし

注文締日：6月5日（火）　　国産の巨峰果実を使用しています。

※季節商品は受注生産のため、注文締日以降の数量変更等は原則受けかねます。

◎七夕の行事食におすすめ！

◎ヨーグルトレーズンの一時取扱中止について

気温が高くなってきますと、ヨーグルトチョコのコーティングの融解が考えられます。

誠に申し訳ありませんが、品質管理のため５月中旬～９月末迄、取扱を中止とさせて頂きます。

◎お詫びと訂正

　・いさきはんぺん魚型（赤・白）は、従来の手作業から機械加工へ変更となり、魚形の良くない

http://www.kanakyu.or.jp/ 　　ものも含まれます。

　・一般物資売渡価格表13ページの「ミルミル」の売渡価格　　円→　　円

　・一般物資売渡価格表17ページの「救給根菜汁」の量目等に、アレルゲンフリー「ごはん入り」

　　スプーン付と記載してありますが、「ごはん」は入っておりませんでした。 

　申し訳ございませんが、訂正をお願いいたします。

平成30年5月7日

類似商品を扱っておりますので、ご発注の際は商品コード・規格を記入していただけると助かります。

公益財団法人 神奈川県学校給食会
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行事等で代休

になる日をお知

らせください。

商品コード 商品名 規格 売渡価格 アレルゲン

143301 いさき揚げはんぺん 40ｇ 円 なし　

140801 地魚ハンバーグ 50ｇ 円 ごま・大豆

138801 キャベツメンチカツ 40ｇ 円 小麦・大豆・鶏肉

138802 キャベツメンチカツ 50ｇ 円 小麦・大豆・鶏肉

256901 冷凍 県産レモンピューレ 1㎏袋 円 なし　

339801 神奈川県産乾燥大根葉 500ｇ袋 円 なし　

商品コード 商品名 規格 売渡価格 アレルゲン

337501 ひよこ豆（ドライパック） 1㎏袋 円 なし　

142301 冷凍ガルバングリッツ（ひよこ豆） 1㎏袋 円 なし　

139901 冷凍厚揚げ(国産) 1㎏袋 円 大豆

210601 トマトケチャップ（信州産） 3㎏袋 円 なし　

210602 トマトケチャップ（信州産） 1㎏袋 円 なし　

211601 カレー粉 400g缶 円 なし　

210801 神奈川県産味噌 津久井 750gｶｯﾌﾟ 円 大豆

233201 北海道産片栗粉 1㎏袋 円 なし　

180801 金印純正ごま油 400g 円 ごま　

180901 銀印純正ごま油（濃口） 1650g 円 ごま　

212602 給食用しょうゆ 1.8㍑ 円 大豆・小麦

212603 給食用しょうゆ 9㍑ 円 大豆・小麦

商品コード 商　品　名 規格 売渡価格 アレルゲン 備　　考

239901
サクッと昆布
（小魚入り）

4g/袋 円
大豆
小麦

りんご

北海道産の昆布を使用し、サクサクッとした食感に仕上げ
ました。かたくちいわし、昆布を使用しておりますのでカ
ルシウム、ビタミンB12が豊富です。

237301 素焼きアーモンド 10ｇ/袋 円 -
油を使わずにじっくり時間をかけてローストしたアーモン
ドです。塩で味付けしていないので、塩分の摂取量を抑え
ることができます。

230701 ぷちっとモチ玄米 1ｋｇ/袋 円 -

玄米本来の特徴を保ちながら、回転釜、連続炊飯器などで
炊飯可能な、アルファ化もち玄米です。洗米・つけ置きの
必要がないため、短時間で調理が可能です。お米本来の甘
みともちもち、プチプチした食感が特徴です。

商品コード 商　品　名 規格 売渡価格 アレルゲン 備　　考

139401
北海道産
星型ポテト（冷凍）

1ｋｇ/袋 円 大豆
北海道産ポテトでつくった、かわいい星の形をしたひとく
ちサイズのハッシュポテトです。約100個/袋

331301 星型米粉マカロニ 1ｋｇ/袋 円 -

国産うるち米100％使用で星型に成形したマカロニです。
スープの具やデザートにも相性抜群です！沸騰したたっぷ
りのお湯で12～14分ゆでてください。（火力によりゆで
時間がかわります。）

214301 白玉パールベジ 1ｋｇ/袋 円 りんご

白玉こんにゃく：直径1.5～2㎝前後
粒こんにゃく：直径0.7㎝前後
袋から出してシロップごとお召し上がりいただけます。水
切り、水洗い不要です。フルーツを混ぜてフルーツポンチ
に、ヨーグルトと混ぜてヨーグルト和えなどに。



◎アイス・デザートはいかがでしょうか！

◎日清ヨーク期間限定品・特売品のご案内！！

平成30年度5月分・6月分のお米の産地 

納入業者からご参照ください。 

委託とう精工場名  5月分産地（確定） 6月分産地（予定） 

9412全農パールライ（株） 普通米 ブレンド米 29 年北海道ななつぼし JA 北いぶき

他 29年さとじまん JAさがみ 

29年他県産 

神奈川ブレンド 

無洗米 ブレンド米 29 年北海道ななつぼし JA 北いぶき

他 29年はるみ JAさがみ・JAはだの 

29年他県産 

神奈川ブレンド 

9410全農パールライ（株） 普通米 29年さとじまん JAさがみ・JA相模原市 29年神奈川 

無洗米 29年キヌヒカリ 平塚市 29年神奈川 

9418北相米穀（株） 普通米 ブレンド米 29年山形県はえぬき 鶴岡市・三川町 

29年さとじまん JAいせはら 

29年他県産 

神奈川ブレンド 

無洗米 ブレンド米 29年山形県はえぬき 鶴岡市・三川町 

29年はるみ JAいせはら  

29年他県産 

神奈川ブレンド 

9409北相米穀（株） 普通米 29年さとじまん JAかながわ西湘・JAはだの 29年神奈川 

9654（株）ミツハシ 無洗米 ブレンド米 29 年山形県はえぬき JA おきたま 

29年キヌヒカリ JAかながわ西湘・JAあつぎ 

29年他県産 

神奈川ブレンド 

精麦の産地、放射能の情報は…http://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php 

9410パール、9409北相は旧フジサワ担当校となります。 

ブレンド米について…他県産米が7割程度、神奈川県産米が3割程度を目安に製造します。 

委託米飯工場 5月分産地（確定） 6月分産地（予定） 

横浜綜合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・

稲田製パン 

9412全農パールライスの普通米を

ご覧ください。 

9412全農パールライスの普通米をご覧

ください。 

吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒 9412全農パールライスの普通米を

ご覧ください。 

9412全農パールライスの普通米をご覧

ください。 

栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂（相模原）・山路フー

ドシステム（相模原工場）・むらせフードサービス 

9418北相米穀の普通米をご覧くだ

さい。 

9418 北相米穀の普通米をご覧くださ

い。 

長後製パン 9409北相米穀をご覧ください。 9409北相米穀をご覧ください。 

 

ママ・フルーツ果物のお知らせ 2018年5月～6月
2018年4月末現在の予定です。天候等により入荷時期、産地、銘柄等が変更になる場合がございます。

5月の国産フルーツ 6月の国産フルーツ

美生柑系 クインシーメロン（赤肉） 茨城他 1/12～1/16

美生柑系 愛媛 ※6月中に完売予定

バレンシアオレンジ 和歌山 1/4～1/6

カラマンダリン 和歌山他 上旬まではあるかも？

フルーツミックス 山形 3kgパック

愛媛、長野 愛媛、長野

輸入フルーツ

　　☆有機バナナは数量確保の関係上、ご使用日の2週間前までにご注文下さいますようお願い致します。

　また、直前の数量変更は手配の関係上困難です。 最新情報は　www.mamafruit.comにて

フルーツミックス

☆有機バナナ バナナ オレンジ グレープフルーツ

みかん（720ml）
りんご（1L）

中・下旬おすすめ

上旬おすすめ

上旬まではあるかも？

ストレート果汁 ストレート果汁

びわ 長崎、香川他

さくらんぼ 山梨、山形

国産レモン 広島、愛媛　他

山形 3kgパック

(美生柑、御荘ゴールド、ジューシー等）

甘夏

ニューサマーオレンジ 愛媛他

1～1/4カラマンダリン 和歌山他

愛媛他 1/4～1/6

愛媛他 1/4～1/6

アンデスメロン（青肉）

1/24～1/32

小玉すいか

すいか

茨城他 1/12～1/16

千葉他

1/12～1/16茨城、群馬他

クインシーメロン 茨城、群馬他 1/12～1/16

1～1/4

みかん（720ml）
りんご（1L）

アンデスメロン 茨城、群馬他 1/12～1/16

小玉すいか（下旬～） 茨城、群馬他 1/12～1/16

ニューサマーオレンジ 愛媛
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kcal 88 71 66 60 368

g 75.6 82.3 83.4 84.4 5.3

g 0.2 0.3 0.5 3.0 11.1

g 0.1 0.1 0.1 0.1 1.7

g 23.5 17.3 15.8 11.9 77.1

g 0.4 0 0.2 0.8 4.8

ナトリウム mg 100 2 1 43 81.8

カリウム mg 18 38 102 157 2.1

カルシウム mg 3 3 14 165 -

マグネシウム mg 5 2 7 - -

リン mg 4 4 10 85 -

鉄 mg 0.2 0.1 0.1 - -

亜鉛 mg 0 0.1 0.1 - -

銅 mg 0.01 0.02 0.02 - -

マンガン mg 0.13 0.01 0.05 - -

レチノール活性当量 μ g 0 3 57 - -

Ｄ μ g 0 0 0 1.9 -

Ｅ mg 0 0.1 0.3 - -

Ｋ μ g 0 0 0 - -

Ｂ１ mg 0.01 0.01 0.07 0.03 -

Ｂ２ mg 0 0 0.02 0.15 -

ナイアシン mg 0.1 0.1 0.2 - -

Ｂ６ mg 0.03 0.01 0.04 - -

Ｂ１２ μ g 0 0 0 - -

葉酸 μ g 1 3 15 - 0.88

パントテン酸 mg 0.02 0.03 0.16 - -

Ｃ mg 0 2 22 - -

g 0.5 0.5 0.6 0.5 -

mg 0 0 0 - -

g 0.3 0 0 0.1～0.2 0.2

食物繊維総量

コレステロール

食塩相当量

原材料
●七夕ゼリー
巨峰果汁・異性化液糖・ナタデココ
パインシラップ漬け（パイン、砂糖）
ぶどう糖・粉末水あめ
ゲル化剤（増粘多糖類）・酸味料
クチナシ赤色素・香料・水
●ミックスドフルーツ缶詰
黄桃・白桃・りんご・みかん
砂糖・クエン酸・水
●みかん缶詰（ほごろもフーズ）
みかん・砂糖・ぶどう糖果糖液糖
クエン酸・糖転移ビタミンP・水
●ジョア　旬のピーチ
脱脂粉乳・砂糖・もも果汁
乳酸カルシウム・安定剤（ペクチン）
香料・ビタミンD・水
●熊本県産乾燥ビーツ
ビーツ

栄養成分表
(100g当たり)

エネルギー

水分

たんぱく質

脂質

炭水化物

灰分

無
機
質

ビ
タ
ミ
ン

期　間 商　　品　　名 規　格 売渡価格 備考 アレルゲン

ヨークヨーグルト ７０ｇ 円 ↓円 乳

レモンヨーグルト ７０ｇ 円 ↓円 乳・オレンジ

Feヨーグルト ７０ｇ 円 ↓円 乳・オレンジ・もも・りんご・大豆

5月～ 7月 日本の果実ヨーグルト（パイン） ７０ｇ 円
期間限定

7月20日迄
乳

4月～7月

商品コード 商　品　名 規　格 売渡価格 アレルゲン 備　　　考

170901 給食用アイスクリーム 90ml 円 卵・乳
アイスクリーム規格（乳脂肪8％）の
コクのある美味しさ。舌触りもなめら
かです。（固形量　約49g）

171601 シューアイスバニラ 27g 円
卵・小麦
乳・大豆

焼きたての香ばしいシューパフに、や
わらかバニラアイスをたっぷりと詰め
込みました。

171701 シューアイスチョコ 27g 円
卵・小麦
乳・大豆

焼きたての香ばしいシューパフに、マ
イルドな味わいのチョコレートアイス
をたっぷりと詰め込みました。

171501 いちごのアイス 60ml 円 -

アレルギー特定原材料等を一切使用し
ていない、体にやさしい本格ジェラー
ト仕立てのアイスです。（固形量　約
52g）

171801 ミニエクレア 26g 円
卵・小麦
乳・大豆

ミニサイズのかわいいエクレアです。
カスタードクリームとホイップクリー
ムのブレンドクリームを焼きたてのエ
クレア生地に詰めました。


